
Objektivi Strategjik 1:  Zgjerimi dhe përmirësimi i infrastrukturës publike në nivel 

kapilar dhe lagjet e reja për një Tiranë më të aksesueshme dhe gjithpërfshirëse. 

 

Objektivi Strategjik 2: Zhvillim ekonomik i qëndrueshëm që siguron ekuilibër të 

njëkohëshëm të veprimtarive ekonomike, sociale dhe mjedisore. 

 

Objektivi Strategjik 3:  Zhvillimi i Tiranës në një bashki më standard europian të 

jetesëses, të gjelbër dhe të përgatitur për të përballuar ndryshimet, përfshi ato 

klimaterike. 

 

Objektivi Strategjik 4: Përmirësim i sistemit të shërbimeve shoqërore që siguron 

mbrojtje, zhvillim, pavarësi dhe lehtësi pjesëmarrjeje në jetën e komunitetit. 

 

Objektivi Strategjik 5: Investim afatgjatë për rininë duke krijuar një mjedis të 

sigurt social dhe ekonomik, për një rini aktive dhe me akses të barabartë në të gjitha 

fushat e jetës dhe me status të konsoliduar për të ardhmen e tyre. 

 


